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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår Stiftelsen 

1000 Möjligheters ansökan om tidsbegränsat bidrag för 

perioden 1 oktober 2019 till och med 30 september 2020 för 

verksamheten Stöd till unga utsatta för våld i sin 

partnerrelation. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

   

Lisa Cadenius  Eva-Lotta Elmér 

Tf administrativ chef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Stiftelsen 1000 Möjligheter ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

900 000 kronor för verksamheten Stöd till unga utsatta för våld i sin 

partnerrelation, för perioden 1 oktober 2019 till och med 

30 september 2020. Stiftelsen som är en idéburen organisation 

fokuserar sedan 2018 på de tre huvudsakliga stöd- och 

förebyggande insatserna: våld i ungas nära relation, unga i 

prostitution och våldspreventivt arbete med fokus på förändringar 

av destruktiva manlighetsnormer. För verksamheten de söker medel 

för ska de erbjuda målgruppen stödsamtal och traumabearbetning av 

psykolog på mottagningen i Stockholm. 

 

Förvaltningen anser att staden har ett väl fungerande utbud av 

verksamheter för målgruppen med kapacitet att möta målgruppens 

behov. Därtill ger socialnämnden bidrag till en mängd föreningar 

som erbjuder stöd till personer som utsatts för våld i nära relation. 

Förvaltningen anser inte att ytterligare verksamheter inom området 

ska prioriteras.  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-397/2019 

Sida 2 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

Bakgrund 

Stiftelsen 1000 möjligheter sökte om bidrag från OFU för år 2016 

och 2017 för projektet ”Sex mot ersättning samt killar som är 

utsatta och förövare i nära relationer”. Stiftelsen beviljades 

350 000 kronor per år, totalt 700 000 kronor för projektet. Inför 

2018 hade de möjlighet att bli prövade för verksamhetsbidrag, men 

inkom försent med redovisningen för sista projektåret.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 16 april 2019.  

Ärendet 

Stiftelsen 1000 Möjligheter med organisationsnummer  

802478-3436, ansöker hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag för 

verksamheten Stöd till unga utsatta för våld i sin partnerrelation. 

Bidraget avser perioden 1 oktober 2019 till och med 

30 september 2020. 

Sökande förening 

Stiftelsen 1000 Möjligheter är en idéburen organisation som stöttar 

och stärker unga och arbetar förebyggande för ett jämställt samhälle 

fritt från våld. De har varit registrerade som förening sedan 2010 

och som stiftelse från och med 26 februari 2015. Stiftelsen 

fokuserar sedan 2018 på de tre huvudsakliga stöd- och 

förebyggande insatserna: våld i ungas nära relation, unga i 

prostitution och våldspreventivt arbete med fokus på förändringar 

av destruktiva manlighetsnormer. Stiftelsen erbjuder stöd till 

målgrupperna via chatt, e-post och på den fysiska mottagningen i 

Stockholm. Från och med den 1 februari 2019 driver 1000 

Möjligheter även den nationella stöd- och kunskapsplattformen 

ungarelationer.se.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen är unga personer mellan 15 och 20 år som är utsatta för 

våld i nära relation. 

Verksamhet 

Stiftelsen ska ge kvalificerat stöd till målgruppen på mottagningen i 

Stockholm, som har öppet vardagar dagtid. Verksamheten ska bestå 

av stödsamtal samt i vissa fall hjälp att hantera de trauman som den 

stödsökande kan ha utsatts för. Stöd kommer även erbjudas i 
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processen att lämna den våldsutövande partnern. Stödsamtal och 

bearbetning utförs av en legitimerad psykolog. Alla samtal på 

mottagningen är gratis. Mottagningen kommer även erbjuda 

juridiskt stöd samt eventuellt målsägandebiträde inför polisanmälan.  

Mål 

Målet är att nå 150 unga under perioden med kvalificerat stöd samt 

att länka till stadens verksamheter riktade till målgruppen. 

Kompetens 

Idag arbetar en psykolog på heltid på 1000Mottagningen, främst 

med att ta emot personer som har sex mot ersättning. Stiftelsen har 

även ett antal aktiva volontärer som genomgår en grundutbildning 

inom organisationen. 

 

Genom denna ansökan vill 1000 Möjligheter utöka personalen på 

mottagningen med en psykolog på heltid som ska rikta in sig på 

stöd till unga utsatta för partnervåld. Denna målgrupp erbjuds i 

dagsläget främst stöd genom volontärer från 1000 Möjligheter, 

genom chatt, e-post och den nya plattformen ungarelationer.se. 

Kraven på den nya psykologtjänsten är förutom psykologutbildning 

att personen har erfarenhet av målgruppen.  

Jämställdhet 

Stiftelsens vision är ”Ett jämställt samhälle fritt från våld”, vilken 

styr hela verksamheten i alla frågor kopplade till jämställdhet samt 

genomsyrar samtliga beslut inom stiftelsen. De arbetar för att det 

inte ska finnas några löneskillnader mellan anställda med olika kön. 

De arbetar också aktivt med att föra fram kvinnor både utanför och 

inom organisationen. Målgruppen har tidigare varit framförallt 

tjejer, idag har de verksamheter som är riktade till olika kön och 

könstillhörigheter. Bland de stödsökande är 70 % tjejer och kvinnor, 

29 % killar och män samt 1 % med annan könsidentitet.  

Likabehandling 

Stiftelsen arbetar utifrån de sju diskrimineringsgrunderna både i sitt 

interna och externa arbete. Internt arbetar de framförallt med 

förhållningssätt och bemötande gentemot sina målgrupper och 

mellan anställda och volontärer. Externt lyfts dessa frågor när de 

anlitas av myndigheter och näringsliv. Frågorna om likabehandling 

lyfts återkommande och strukturerat i det dagliga arbetet. 

Lokal 

Stiftelsen som har sin lokal på Östermalm är tillgänglig för personer 

med funktionsnedsättning. Verksamheten kommer i första hand att 

ske i dessa lokaler, men vid behov finns möjlighet att hyra in 
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tillfälliga samtalsrum på andra ställen i staden. Detta för att det kan 

finnas en hotbild gentemot den unge.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Bidragsgivare: 

OFU 

 

900 000 

Summa intäkter 900 000 

Kostnader  

Personal 806 400 

Lokaler  93 600 

Summa kostnader 900 000 

 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

Stadsövergripande verksamhet 

Organisationen är lokaliserad centralt i staden men riktar sig till  

målgruppen oavsett var i staden de bor. Verksamheten är öppen för 

och tar emot stödsökande från hela Stockholms stad och bedöms 

därför vara stadsövergripande.  

Kompletterande verksamhet 

Stödinsatser för personer som är utsatta för våld av en närstående 

finns hos flera olika myndigheter och organisationer. 

Socialtjänstens ansvar regleras framför allt genom socialtjänstlagen 

(SoL). Enligt 5 kap 11 § SoL ska socialnämnden se till att den som 

utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp. 

Socialnämnden skall särskilt beakta att kvinnor som är eller har 

varit utsatta för våld eller andra övergrepp av närstående kan vara i 

behov av stöd och hjälp för att förändra sin situation. 

Socialnämnden ansvarar för att ett barn, som utsatts för brott, och 

dennes närstående får det stöd och den hjälp som de behöver.  

 

Socialtjänsten kan bevilja individuellt bedömda insatser till barn, 

unga och vuxna som varit utsatta för våld av närstående. Barn och 

ungdomar som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck erbjuds ofta samtalsstöd i olika 

former. Metoder som används i samtalsstöd med utsatta barn är till 

exempel den så kallade Trappanmodellen, Aggression Replacement 

Training (ART) eller Tryggare barn. Stöd kan ges individuellt eller i 
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grupp och anpassas efter barnets ålder, mognad och behov. 

Familjebehandling erbjuds också ofta, vilket innebär att hela 

familjen får stöd ihop.  

 

För unga mellan 13 och 26 år som utsätts för hedersrelaterat våld 

och förtryck finns Origo, ett myndighetsgemensamt resurscentrum 

som drivs i samarbete mellan samtliga kommuner i Stockholms län, 

Stockholms läns landsting och Polisregion Stockholm. Dit kan unga 

personer vända sig direkt för stöd och hjälp. Till Origo kan även 

yrkesverksamma och ideella vända sig för att få konsultativt stöd 

och vägledning i enskilda ärenden när de möter ungdomar som 

begränsas av hedersnormer.  

 

Barn och unga som utsatts för våld kan få stöd genom 

socialförvaltningens verksamheter Barnahus och Stödcentrum. 

Stödcentrum finns för barn och ungdomar mellan 12-21 år som 

utsatts för brott som exempelvis personrån, misshandel, våldtäkt, 

olaga hot eller ofredande. Barn och unga kan vända sig direkt till 

Stödcentrum och utifrån behovet erbjuds rådgivning, samtalsstöd 

samt praktisk hjälp i kontakten med polis, åklagare och 

försäkringsbolag. På Barnahus Stockholm arbetar polis, socialtjänst, 

barnläkare och barn- och ungdomspsykiatrin tillsammans för att 

hjälpa barn som blivit utsatta för brott. Oftast handlar det om vålds- 

och sexualbrott. Barn och unga i förskoleklass, grundskola, 

grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola kan även få 

stöd via stadens elevhälsa. Stadens och landstingets 

ungdomsmottagningar erbjuder stöd till personer som är under 23 

år. 

 

Personer som är över 18 år kan vända sig till något av stadens fyra 

relationsvåldscentrum, RVC. Stadens RVC erbjuder stöd och 

behandling till personer som är eller har varit utsatta för våld i nära 

relation samt hedersrelaterat våld och förtryck. Behandling kan ges 

individuellt eller i grupp. 

 

Inom civilsamhället finns ett flertal verksamheter som erbjuder stöd 

till personer som utsatts för våld i nära relation. OFU beviljar bidrag 

till ett stort antal kvinno- och mansjourer som erbjuder olika 

stödinsatser till personer som utsatts för våld i nära relation. OFU 

beviljar även bidrag till ett antal skyddade boenden där våldsutsatta 

kan få skydd och stöd vid behov. De flesta av dessa verksamheter är 

även öppna för personer under 18 år. Några av de föreningar vars 

verksamhet särskilt riktar sig till våldsutsatta unga personer är 

Stockholms tjejjour, Män för Jämställdhet Stockholm, Unga 

Kvinnors Värn, Tjejzonen, Fempowerment, Glöm Aldrig Pela och 

Fadime (GAPF), Fryshusets verksamhet Elektra och Storasyster. 
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OFU beviljar även bidrag till Brottsofferjourerna Stockholm-

Gotland, Södra Stockholm och Västerort. Brottsofferjourerna 

erbjuder råd, vägledning och stöd till personer som utsatts för brott.  

Förvaltningen anser att staden har ett väl fungerande utbud av 

verksamheter för målgruppen med kapacitet att möta målgruppens 

behov. Förvaltningen anser inte att ytterligare verksamheter inom 

området ska prioriteras.  

God kvalitet 

1000 Möjligheter har erfarenhet av att erbjuda stöd till unga 

personer som utsätts för partnervåld. Hittills har stödet främst 

erbjudits av volontärer. Genom denna ansökan vill stiftelsen även 

kunna erbjuda målgruppen kvalificerat stöd av psykolog, i form av 

stödsamtal och traumabearbetning. Organisationen kommer att mäta 

sin måluppfyllelse dels med hjälp av dokumentation av de 

kvalificerade stödsamtalen, dels med stöd av en 

brukarundersökning. Förvaltningen bedömer att 1000 Möjligheter 

som organisation har god kunskap om området unga som är utsatta 

för partnervåld. Förvaltningen bedömer att stiftelsen, förutsatt att de 

hittar en psykolog med rätt kunskap och erfarenhet, har 

förutsättningar för att driva en verksamhet av god kvalitet.  

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna i ansökan, för en 

psykologtjänst på heltid och för lokalkostnader, i sig är rimliga. 

Förvaltningen anser dock att det inte är rimligt att Stockholms stad 

ska bekosta hela psykologtjänsten för unga våldsutsatta, då 

mottagningen är öppen för alla och det går att vara anonym. Det går 

därför i dagsläget inte att veta hur stor del av besökarna som 

kommer från staden.  

Jämställdhetsanalys 

Organisationens vision är ”Ett jämställt samhälle fritt från våld”, 

vilken styr hela verksamheten i alla frågor kopplade till jämställdhet 

och genomsyrar samtliga beslut inom stiftelsen. De har tidigare i 

första hand riktat sig till tjejer, men har utvecklat verksamheten till 

att även nå andra kön och könsidentiteter. Förvaltningen ser positivt 

på att 1000 Möjligheter arbetar aktivt med jämställdhetsfrågorna. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att 

1000 Möjligheters verksamhet Stöd till unga utsatta för våld i sin 

partnerrelation inte lever upp till samtliga krav i nämndens 

riktlinjer. Förvaltningen föreslår därför att OFU avslår 

1000 Möjligheters ansökan om tidsbegränsat bidrag för perioden 

1 oktober 2019 till och med 30 september 2020 för verksamheten 

Stöd till unga utsatta för våld i sin partnerrelation. 


